
•PROVINCIA DEL NEUQUÉN
CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN

RESOLUCIÓN N0 O8 1 3
EXPEDIENTE N° 8120-000675/2018

NEUQUÉN, 2 8 J UN 2018
VISTO:

La Resolución NO 0664/2018 del Consejo Provincial de Educación del
Neuquén;y

p~~~~~;.::-<

j9~~~:}~~~~:~,~SIDERANDO:
l¡;~l' . ".;~(,~;~;\ Que mediante la misma se autorizó y aprobó la Contratación
J/c'f! .,n.Dir~~p por Vía de Excepcióndel servicio de seguridad mediante monitoreo de alarmas
¡I:} t \;~;;~f~;;'J1est~r~oa establec~mientosedu~ativos y depe.ndenciasdel Consejo Provincial de
;\'~\ ''C';:~;;¿t''Edy~~pondel Neuquen, por el penado comprendido entre el 1 de enero de 2018 y el
;:,!l~'\ 3q/~' junio de 2018, a favor de las firmas: SUMARS.R.L, cuyas horas y días hábiles
'.' i. "-,.,1116;.feriados y fines de semana de cada mes, así como el valor hora y valores

mensuales se encuentran indicados en el Anexo A, y F.A.F. Asociados S.R.L., cuyas
horas y días hábiles y/o feriados y fines de semana de cada mes, así como el valor
hora y valores mensuales se encuentran indicados en el Anexo B de la norma en
cuestión;

Que correspondería que en el Artículo 10 de la norma
referenciada, se detallen los Anexos de manera invertida, debiendo quedar del
siguiente modo: Anexo A destinado a la firma F.A.F.Asociados S.R.L. y Anexo B a la
firma SUMARS.R.L.;

Que en el Artículo 2° se consignaron erróneamente algunas
partidas presupuestarias, duplicándolas, por lo que la imputación del gasto se refleja
equívocamente;

Que a tales efectos debe dictarse la norma pertinente,
encuadrando la misma en el Artículo 75° Inciso "a" de la Ley 1284 de Procedimiento
Administrativo;

Por ello:

ELCONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN DEL NEUQUÉN

RESUELVE

1°} RECTIFICAR el Artículo 10 de la ResoluciónN° 0664/2018, el que a todos sus
efectos quedará redactado de la siguiente manera:

"AUTORIZAR YAPROBAR la Contratación Directa por Vía de Excepciónpor el
período comprendido entre elide enero de 2018 y el 30 de junio de 2018, a
favor de las firmas: SUMARS.R.L. por el servicio de seguridad mediante el
monitoreo de alarmas destinado a cuarenta y nueve (49) establecimientos
educativos y dependencias del Consejo Provincial de Educación del Neuquén,
cuyas horas y días hábiles y/o feriados y fines de semana de cada mes, así
como el valor hora y valores mensualesse encuentran indicados en el Anexo B
de la presente norma, y a favor de la firma F.A.F. Asociados S.R.L. por el
servicio de seguridad mediante el monitoreo de alarmas destinados a sesenta y
cinco (65) establecimientos educativos y dependencias del Consejo Provincial
de " ación del Neuquén, cuyas horas y días hábiles y/o feriados y fines de

1



~
PROVINCIA DEL NEUQUÉN

CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN
, ,
t I

RESOLUCIÓN N°
EXPEDIENTE N° 8120-000675/2018

semana de cada mes, así como el valor hora y valores mensuales se
encuentran indicados en el Anexo A de la presente norma."

2°) RECTIFICAR el Artículo 2° de la Resolución NO 0664/2018, el que a todos sus
efectos quedará redactado de la siguiente manera:

"IMPUTAR la suma total de pesos Cinco Millones Treinta y Siete Mil Doscientos
Cuarenta y Ocho con 40/100 ($5.037.248,40) que demandará el cumplimiento
de la presente norma, con cargo a las siguientes partidas del Presupuesto

Vigente:

OTROS SERVICIOS

U.O. 01: DISTRITO ESCOLAR 1 - CONFLUENCIA I
PRG 036 SUB 004 - SERVICIO DE SEGURIDAD NIVEL SECUNDARIO Y TÉCNICO

U.O. 02: DISTRITO ESCOLAR 11 - CUTRAL CÓ
PRG 036 SUB 001 - SERVICIO DE SEGURIDAD NIVEL INICIAL

U.O. 02: DISTRITO ESCOLAR 11- CUTRAL CÓ
PRG 036 SUB 002 - SERVICIO DE SEGURIDAD NIVEL PRIMARIO

OTROS SERVICIOS

U.O. 02: DISTRITO ESCOLAR I1- CUTRAL CÓ
PRG 036 SUB 003 - SERVICIO DE SEGURIDAD MODALIDAD ESPECIAL

U.O.02: DISTRITO ESCOLAR 1I- CUTRAL CÓ
PRG 036 SUB 004 - SERVICIO DE SEGURIDAD NIVEL SECUNDARIO Y TÉCNICO

2



~~
PROVINCIA DEL NEUQUÉN

CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN

RESOLUCIÓN N0 O 8 1 3
EXPEDIENTE N° 8120-000675/2018

U.O.02: DISTRITO ESCOLAR II- CUTRAL CÓ
PRG 036 SUB 006 - SERVICIO DE SEGURIDAD NIVEL SUPERIO~

U.O.02: DISTRITO ESCOLAR 11- CUTRAL CÓ
PRG 036 SUB 008 - SERVICIO DE SEGURIDAD CENTROS DE EDUC. FÍSICA y PLANTA
CAMPAMENTO

OTROS SERVICIOS

U.O.02: DISTRITO ESCOLAR II- CUTRAL CÓ
ACE 001 - CONDUCCIÓN SUPERIOR Y ADMINISTRACIÓN DEL SISTEMA EDUCATIVO

OTROS SERVICIOS

U.O.03: DISTRITO ESCOLAR III - ZAPALA
PRG 036 SUB 001 - SERVICIO DE SEGURIDAD NIVEL INICIAL

OTROS SERVICIOS

U.O.03: DISTRITO ESCOLAR III - ZAPALA
PRG 036 SUB 002 - SERVICIO DE SEGURIDAD NIVEL PRIMARIO

OTROS SERVICIOS

U.O.03: DISTRITO ESCOLAR III - ZAPALA
PRG 036 SUB 004 - SERVICIO DE SEGURIDAD NIVEL SECUNDARIO Y TÉCNICO

3



.,
PROVINCIA DEL NEUQUÉN

CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN

RESOLUCIÓN N° 081 3
EXPEDIENTEN° 8120-000675/2018

U.O.03: DISTRITO ESCOLAR III - ZAPALA
PRG 036 SUB 006 - SERVICIO DE SEGURIDAD NIVEL SUPERIOR

U.O.OS: DISTRITO ESCOLAR V - CHOS MALAL
PRG 036 SUB 006 - SERVICIO DE SEGURIDAD NIVEL SUPERIOR

OTROS SERVICIOS

U.O. 06: DISTRITO ESCOLAR VI - CENTENARIO
PRG 036 SUB 001 - SERVICIO DE SEGURIDAD NIVEL INICIAL

U.O. 06: DISTRITO ESCOLAR VI - CENTENARIO
PRG 036 SUB 002 - SERVICIO DE SEGURIDAD NIVEL PRIMARIO

OTROS SERVICIOS

U.O. 06: DISTRITO ESCOLAR VI - CENTENARIO
PRG 036 SUB 003 - SERVICIO DE SEGURIDAD NIVEL ESPECIAL

OTROS SERVICIOS

U.O. 06: DISTRITO ESCOLAR VI - CENTENARIO
PRG 036 SUB 004 - SERVICIO DE SEGURIDAD NIVEL SECUNDARIO Y TÉCNICO

.-;fr~

..~

.:~

::;b
U.O. 06: DISTRITO ESCOLAR VI - CENTENARIO
PRG 036 SUB 006 - SERVICIO DE SEGURIDAD NIVEL SUPERIOR



)1,1.,/"-PROVINCIA DEL NEUQUÉN
CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN

RESOLUCIÓN N0 O 8 1 3
EXPEDIENTE N° 8120-000675/2018

U.O. 06: DISTRITO ESCOLAR VI - CENTENARIO
PRG 036 SUB 007 - SERVICIO DE SEGURIDAD MODALIDAD ADULTOS

07: DISTRITO ESCOLAR VII - LONCOPUÉ
036 SUB 001 - SERVICIO DE SEGURIDAD NIVEL INICIAL

U.O. 07: DISTRITO ESCOLAR VII - LONCOPUÉ
PRG 036 SUB 004 - SERVICIO DE SEGURIDAD NIVEL SECUNDARIO Y TÉCNICO

U.O. 08: DISTRITO ESCOLAR VIII - CONFLUENCIA 11

PRG 036 SUB 001 - SERVICIO DE SEGURIDAD NIVEL INICIAL

09 02 08
OTROS SERVICIOS

03 04 01 03 09 000 1111 $196.746,00

U.O. 08: DISTRITO ESCOLAR VIII - CONFLUENCIA 11
PRG 036 SUB 002 - SERVICIO DE SEGURIDAD NIVEL PRIMARIO

U.O. 08: DISTRITO ESCOLAR VIII - CONFLUENCIA 11

PRG 036 SUB 003 - SERVICIO DE SEGURIDAD NIVEL ESPECIAL

OTROS SERVICIOS

U.O. 08: DISTRITO ESCOLAR VIII - CONFLUENCIA 11

PRG 036 SUB 004 - SERVICIO DE SEGURIDAD NIVEL SECUNDARIO Y TÉCNICO

U.O. 08: DISTRITO ESCOLAR VIII - CONFLUENCIA II
PRG 036 SUB 006 - SERVICIO DE SEGURIDAD NIVEL SUPERIOR

.})
~il f·.
•••• !

5



,.
PROVINCIA DEL NEUQUÉN

CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN

RESOLUCIÓN N0 O 8 1 3
EXPEDIENTE N° 8120-000675/2018

U.O. 08: DISTRITO ESCOLAR VIII - CONFLUENCIA 11
PRG 036 SUB 008 - SERVICIO DE SEGURIDAD CENTROS DE EDUC. FÍSICA y PLANTA
CAMPAMENTO

U.O. 09: DISTRITO ESCOLAR IX - SAN MARTÍN DE LOS ANDES
PRG 036 SUB 003 - SERVICIO DE SEGURIDAD NIVEL ESPECIAL

OTROS SERVICIOS

U.O. 10: DISTRITO ESCOLAR X - PLOTTIER
PRG 036 SUB 001 - SERVICIO DE SEGURIDAD NIVEL INICIAL

U.O. 10: DISTRITO ESCOLAR X - PLOTTIER
PRG 036 SUB 002 - SERVICIO DE SEGURIDAD NIVEL PRIMARIO

OTROS SERVICIOS

U.O.l0 : DISTRITO ESCOLAR X - PLOTTIER
PRG 036 SUB 003 - SERVICIO DE SEGURIDAD NIVEL ESPECIAL

OTROS SERVICIOS

U.O. 10: DISTRITO ESCOLAR X - PLOTTIER
PRG 036 SUB 004 - SERVICIO DE SEGURIDAD NIVEL SECUNDARIO Y TÉCNICO

OTROS SERVICIOS

U.O. 10: DISTRITO ESCOLAR X - PLOTTIER
<;;i PRG 036 SUB 006 - SERVICIO DE SEGURIDAD NIVEL SUPERIOR

6



-PROVINCIA DEL NEUQUÉN
CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN

RESOLUCIÓN N0 t, I O 8 1 3
EXPEDIENTEN° 8120-000675/2018

U.O. 10: DISTRITO ESCOLAR X - PLOTTIER
PRG 036 SUB 007 - SERVICIO DE SEGURIDAD MODALIDAD ADULTOS

10: DISTRITO ESCOLAR X - PLOTTIER
036 SUB 008 - SERVICIO DE SEGURIDAD CENTROS DE EDUC. FÍSICA y PLANTA

IYI•.•••.IYIENTO

U.O. 10: DISTRITO ESCOLAR X - PLOTTIER
ACE 001 - CONDUCCIÓN SUPERIOR Y ADMINISTRACIÓN DEL SISTEMA EDUCATIVO

OTROS SERVICIOS

U.O. 12: DISTRITO ESCOLAR XII - RINCÓN DE LOS SAUCES
PRG 036 SUB 002 - SERVICIO DE SEGURIDAD NIVEL PRIMARIO

U.O. 12: DISTRITO ESCOLAR XII - RINCÓN DE LOS SAUCES
PRG 036 SUB 004 - SERVICIO DE SEGURIDAD NIVEL SECUNDARIO Y TÉCNICO

OTROS SERVICIOS

U.O. 12: DISTRITO ESCOLAR XII - RINCÓN DE LOS SAUCES
ACE 001 - CONDUCCIÓN SUPERIOR Y ADMINISTRACIÓN DEL SISTEMA EDUCATIVO

OTROS SERVICIOS

U.O. 13: DISTRITO ESCOLAR XIII - PICÚN LEUFÚ
PRG 036 SUB 001 - SERVICIO DE SEGURIDAD NIVEL INICIAL

U.O. 13: DISTRITO ESCOLAR XIII - PICÚN LEUFÚ
PRG 036 SUB 002 - SERVICIO DE SEGURIDAD NIVEL PRIMARIO



-PROVINCIA DEL NEUQUÉN
CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN

RESOLUCIÓN N°[ O 8 1 3
EXPEDIENTE N° 8120-000675/2018

U.O. 13: DISTRITO ESCOLAR XIII - PICÚN LEUFÚ
PRG 036 SUB 004 - SERVICIO DE SEGURIDAD NIVEL SECUNDARIO Y TÉCNICO

OTROS SERVICIOS

U.O. 13: DISTRITO ESCOLAR XIII - PICÚN LEUFÚ -
PRG 036 SUB 006 - SERVICIO DE SEGURIDAD NIVEL SUPERIOR

OTROS SERVICIOS

U.O. 13: DISTRITO ESCOLAR XIII - PICÚN LEUFÚ
ACE 001 - CONDUCCIÓN SUPERIOR Y ADMINISTRACIÓN DEL SISTEMA EDUCATIVO

OTROS SERVICIOS

3°) INDICAR que por la Dirección General de Contrataciones se realizarán las
notificaciones pertinentes.

REGISTRAR, dar conocimiento a las Vocalías, Dirección Provincial de Despacho
y Mesa de Entradas, Dirección Provincial Centro de Documentación e
Información Educativa, Coordinación Legal y Técnica, Dirección Provincial de
Administración, Dirección General de Rendiciones, Dirección General de
Presupuesto, Dirección General de Tesorería y GIRAR el Expediente a la
Dirección General de Contrataciones a los fines indicados en el Artículo 2° y para
la ecución del trámite.

Prof. MARtELO S. JENSEN
Vocal Nivel Secundario,

Técnica y Superior
C,P,E, " Ministerio de Educación

Provincia del Neuquén

Prof, MARIA ALEJANDRA U PRETl
Vocal Nivel Inicial y Primario

e.p,E, • Ministerio de Educación
Provincia del Neuquén

Prof. GABRIELA MANSllLA
Vocal Rama Inicial y Primaria

Consejo Provincial de Educación

8


	Page 1
	Titles
	• 

	Images
	Image 1


	Page 2
	Titles
	~ 
	RESOLUCIÓN N° 
	EXPEDIENTE N° 8120-000675/2018 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4
	Image 5
	Image 6


	Page 3
	Titles
	~~ 
	RESOLUCIÓN N0 O 8 1 3 
	EXPEDIENTE N° 8120-000675/2018 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4
	Image 5
	Image 6


	Page 4
	Titles
	., 
	RESOLUCIÓN N° 081 3 
	::;b 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4
	Image 5
	Image 6
	Image 7


	Page 5
	Titles
	- 
	RESOLUCIÓN N0 O 8 1 3 
	03 04 
	.}) 
	5 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4
	Image 5
	Image 6
	Image 7


	Page 6
	Titles
	,. 
	RESOLUCIÓN N0 O 8 1 3 
	EXPEDIENTE N° 8120-000675/2018 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4
	Image 5
	Image 6
	Image 7
	Image 8


	Page 7
	Titles
	- 
	RESOLUCIÓN N0 t, I O 8 1 3 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4
	Image 5
	Image 6
	Image 7


	Page 8
	Titles
	- 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4
	Image 5
	Image 6
	Image 7



